&
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

TERMO ADITIVO UFCG/PRA NO 009/20'1 8

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
UFCG/PRA N' 053/2014 PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE - VIGILÂNCIA ARMADA,
PARA O CAMPI DE PATOS, QUE CELEBRAM
ENTRE SI A UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE E A EMPRESA WEIDER
SEGURANÇA PRIVADA EIRELI - EPP,
CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO
N' 23096.001933/18-09, NA FORMA ABAIXO:

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG. CNPJ 05.055.128/0001-
76, sediado na Rua Aprígio Venoso, n' 882, Bairro Universitário, Campina Grande - PB.
doravante denominada apenas CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu Reitor
Prof. Vicemário Simões, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG n' 467.055
SSP/PB e inscrito no CPF/MF sob n' 1 85.976.024-49 e a empresa WEIDER SEGURANÇA
PRIVADA EIRELI - EPP , CNPJ 08.705.015/0001-67, sediada à Rua Monteiro Lobato, 601

- Bairro Lauritzen, Campina Grande/PB - CEP: 58.401-471, doravante denominada
apenas CONTRATADA, representada neste ato por seu representante legal, Sr. Bruno
Gonçalves Costa. RG 2314170 SSP/PB, CPF 029.905.964-29, celebram o presente termo
aditivo ao Contrato UFCG/PRA n' 053/2014, conforme o processo administrativo n'
23096.001933/18-09 e, em observância ao disposto na Lei 8.666/93, Lei l0.520/02
Decreto 5.450/05 e legislação complementar. de acordo com as cláusulas e condições
seguintes:

C LAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação por 12 (doze) meses do prazo de
vigência do Contrato UFCG/PRA n' 53/2014, referente a prestação de serviços de
vigilância armada campus Patos/UFCG, a partir de 13 dejunho de 2018.

Parágrafo Primeiro: O fundamento legal da prorrogação encontra-se no artigo 57, inciso
11, da Lei Federal n' 8.666/93 e na cláusula décima segunda do Contrato UFCG/PRA n'
053/201 4 .

prgaf
Square

prgaf
Square

prgaf
Square

prgaf
Square

&
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CLÁUSULA SEGUNDA - DA REPACTUAÇÃO DE PREÇOS

A CONTRATADA resguarda, neste termo aditivo, perante à CC)NTRATANTE, seu direito à
repactuação, por não ter sido homologada a próxima convenção ou acordo coletivo que
fixar o novo salário normativo da categoria profissional até a data da prorrogação
contratual. Sendo assim à CONTRATADA será concedido o prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da homologação pelo Ministério do Trabalho e Emprego, para requerer a
repactuação sob pena de, não o fazendo, precluir seu direito. (Art. 57, $. 7', da IN MP N'
05/201 7)

CLÁUSULA TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Continuam em vigor as demais cláusulas do Contrato primitivo que sejam compatíveis com
o pactuado neste instrumento, revogadas as disposições em contrário.

E. por estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em
03(três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Campina Grande --PB, 06 de junho de 2018
Ê

Í%.

Reitor da UFCG

Bruno Gonçalves Costa
Contratada

:J

TESTEMUNHAS:
/

:lb:S :: ,J:; ' ' .. :.: .-,; f,,:
CPF: 3 \, b ') -ÍJ (: /. (. -(' ':

.L$ÜC nu. l.-t. L;.)

CPF: }op . c' -5/ .4 {'H

F.Ík2L{ CH,A1: :,

2

prgaf
Square

prgaf
Square

N' 1 12. (iualía-íeÊi'a, !3 de jlinllo dc 2(.}i8 Diário Oficial da União SeÇão 3 }SSN }$77- 7ê6$

PE!},A(]ü(lii(..4S''". 'v'ülct' total {:le tt$ 43 i-.}04.íi') !qtlaií'ocetl{ s e
a e {ltlatro mil, tl'czciltos ç: qt.watt'i) !'cais c llovellla e

'T.ei Federal n." 8.éíJf)./9] e o Deck'eto n;." y13.g72.-'gé.
Vigência: ]2.0l6.2018 a 12.'!22G2ü. Data de :ã.ssinattlia:

R

\''ENCEDO!).= {)3.1$â.I'F9..'{)1.J(Ut-(iy - S(:.-\."!'EN.À. E
SCXfEN.\ INDLÍSTRt.q E. rt')MER(.!C) {)E hío\'E.!S P.4R...4

ESCRITÜR]O E[REL} - EP]' para íls itens 52. 5]- 57. 58 c 5U }o
aios- toia] de RS525.lida..{JÍ]. 12.g1313:71É].'t)0{)]-59 - DTDAT!(:.A

COMERCIAL LTDA - Ei:P pat'a o iicn 6)3 ltG \ülclf tala! dc
R.$7! .4Snu.GO. \íigêitciíi= até l(}./'e6..!0 1y

TERh{0 ..\DITA\r0 .A.0 ('.0N\rEN10 DE COt)!LERA(ÀO
'EC.t-iTC.\ N' ! ]..'20} 6

N' f'íocessa; 23066.üO 1 361 /i üi-80. Com.-cncnt.cs LINl\rEiRS}DADE
Fb.GERAL DA B,4HIÂ. CNPi: !5. ! 8f0.714/'üfD01-04, a }LiT"!n.4(jiAa
búARj.A [MÍÍ.iA P=DR]iJRA FR]:TRF E]T] CAR\rKLi]C). CNP.i:
03. 1 i1)3.fiel'TOGOt-Gg e a. FUNT)ÃÇ.ÃO DE APCJfü ax PESQtííS/t E /\
EXTEt;SÃO. CNPJ: i4.ó45.16Z (100i-91. {)bjetü: Proa-ogat

géncia do Conbêniln {)rigina,l. até i4 de outubro de 2018. Fund
g.fi66/'93 e suas altei'açé)cs cotltbn e as Leis: 8.883.r'q4

96.'20n5. ! 1 .48},r2007 c 11,7fi3.f2(}(}8. !2.349.,'20!(].

a

aiLci'aa8

[XTl&ATO DE ']'ERbfO ..\])[TIVO

N" PI'ocesRo= !31)66.ü29c98].'] 8-q0. Conveüetltes= U'NI'\rERSiDAT)E
FEDERÀ[ . D.4. B.d:HTA, CNPJ: 15. ! 80.7]4,r'00{')i-04. A.TR/\TEVARH
S{)LUCÕE$ ENI RE(.UR$(}S RUBI:4NnS LTD.\.. CNPJ:

4.(i$3.9 i7-t}00 1 -(}8. {)hjeta: Prafloíc.iüllal aos alunósi, tegt!!arnlct\tc
}at:-lc\irados. esta.eií} na !!lstituiçãc} Coilcedellte. Fulld. Lcg l

11 .788..'2008, Vigétlcia: ]2.{]6.=018 a 1 1 .06.1013. Dau de .Ass natul'a:
6.20 i 8

'F:XTtZAT'0 DF {:0N\'ÊN10 'N" t59/2Ül8
ELIEIDE S.4NTO$ OR RI(:a

Ceei detladoi'a

i-ega
9.648.-'9g.
8.958./94

1 1 .48 } ,r200
ada pela Lei i2.349,-'20J0 e regtilanlçnuda Feios

y3.872.'86 c 7.423.r10. \rlEêRçi8: 15.ÜÓ.2018 a
!4 .{)5 .=0 1 8.

[)core

UXl\'ERS$ D.ÁBE FEDEltA.}, 't)[ C=AMPINA GRANDE

14. 1(.1.2018. Data dc Assinatura ESTRATO i)E ''í'ERh10 Á.Bits\JO
N' j8i/2{)18 - U.4SG i 58i95

ERMO AniT[X;O
E{..N l(:A N' 1 7, '20 1 6

N' Plocessü: 2]a6)6,ü(}l l;$1.i6-99. Con\;enenics: UlçlVERSIT)ÀF)t=
FTlí)tR/\l D:â B.ã.HT:ó.. CNP.í: 1 5. 1 8{).7 1 '}.'ÍlÍlÍli -í)4, a l:UNÍ).4Ç \{)DARIA EbÍÍLIA PEDltEiltA FREIRA DE CAR\hLH('). CNFJ
í)3.1 03.66'7.-ü1)01-08 e a FUNI)AÇ.40 DE :AL?('Jlll) ,\ }'ESQ{JISA E A
ENTE.flSÀÍ). CNPJ: 14.fias. 1(i2/'nOíJ!-91 , C)hjctci: PI'e-itl'oga:

riaittal. até 14 dç dczc.nibro de 2018 ld

49./20 1 o

[X'!'R.A']'{) DE TERÁ!(} .\.DE'i']V'0

LO CON\.-'ENi0 í)E COüPERÀÇAa Núncio do Conta'ata: 57.r:2GI {i.
N' Prece.sso: 2306610 1 985220! r)87.
PREGÃO SISPP N' 27./'20'16. Cc\tlLt'didtltC: l.ÍNTVERSlnADF,
FEDERAL. í)Ã BANIA -.(:NP.f CoílLratadil: {)01 29166{1)(}t1)1{)2.
Cílilíi'atadtn : VI.A. NET SER\.r E Ctl)fy{ DE [NF{)R}Á.ATTC'..\.-LTD.4.
aibjetíl: l:ron'orar c; preza de \ igêi c.ia dta )ntrato origina,l pür mais
1 2(lioze) n cscs c iqlactkiilçãt\ iüs preços cotltíatitdos fulldamen
Lega!: Lci 8.666,r'93. Vigêltcia: 27.'06,'!ru 1 :1 a 26./Ofi.-'2(} }'y. 'v'atou Total:
R$jl4.817.84). Fonte: '8i]]oí)í]00íD0 - 2018N[8{)023!. Data de

08.:'Qfi,rlÍQ 1 8.A

BIXTR.\'i'O BE TERNfO /\DITA'b'O N" 3/2Í1:8 - tj.4SG !53038

N' Procüs.
dü (l.ontla

PREGÃO
FEDERAL.

8..''2 0 1 4 . ERST n.A DE

-URAN{'..A E1 0446347000 1 i 6. Conít-11!

.\'!(}i!..AF{C l ..\ PA'i'RiNÍ{)NT A!.
d

C..\MP !.NA
FOR(:A A l.ERT.A SE(

.GR.ANDE

tciü do Coi\x.,êtliü
Lega!: g.666.93 c suas cite.tições
9.é48,''9g. ! i . ! q6.;'2005
8.{)58.'c)4 altciada f)cla L{
Decretos Fe.deiüi n' 93.872.''86)
1 4. ! !.20 1 8. Dali! de .A.ssltlaülla

l .TD .4 . 'ilio sei'a
Legal: Lc

1{){)oo{){)] 1 .48 1 ,'2007
lílomlc as Leis: 8.893,/94.

763.'200g. 12.349. '2{)}0.

pl'otrogado poi
8666,-'y3 e ('oünlllei elllal.leais

Fulldatncil!

\.' l gê t\cia :

7.4:
!4.t)5 . 2{) 1 8

V;gência
gulanc! fada peitos

5.Üá.2G 1 8 a

} 3 . : i 2.-:2Í'} i 8

ISI('ON - ! 2./[!fi.í2f)! 8') 1 53038-i5223-2(11! EINE800q02

AVISO DE LtC':T,(ç.io
PREGÃO N' 11/2ÍFi8 - tlASC, i53t)38

i6 i 8NE8002É)é. Data d
'\/üloi- 'i'ueí R$5 1 {).5{)G.G4

}f..-'Í)6. '20 1 8.

R1 1 5819 8NE{)oOÍJ{

'rFR<N,tO :qDÍTIVÕ .4n C(}N\.':=NtC) EIF
TE(N íc :4 N'
N" ?!~aceKso: :3(}f)6.{1t11 368.'i6-0ü. Col)\ cnctttcs: UNIVERSIB.\DE
FEDER.AL D.4 BAH].A. CNP.j: i5.] 8{).714/'0{j01-{)4: â FUNDAM.40
la.4RTA EMTLiA PEDREIR.q FREIRE DE C.4R\: l.TIO. CNPj
í)3. 103.667-'üQ0 1 -08 e a FUND.4ÇA0 DE APOIO A !IE.SQLrlSA. E A
EX'iENSAU. (I'NPJ: 14.é4$.162.''0001-91. Objeiü: PraiTogar3 do Ccniw-êüio OI'iainat. alé !4 de. outubí'o de 20i8. FuRid

8.á6é.í 3 e suas ülteiacões cot3füt'nle âs Leis: 8.883.'94
7Ó }49Ê . ! q6.'200 11 .48

EXTRÀTO DE TER'NIO .4'DtTT\'O

conPTRAÇ,4(1
EXTR..\TO DE I'ERNIO .{DI'l'!VO

N" 9/20i8 - ÜASG É 58195

Ret'eretlte a (atltrataçào de etnlllesa especial

fomecimetlto {:le u)atcriu!, de películas preçiiais c autolnotivas, pala
aiendet às necessidade.s das Unidades,-'(irados da Universidade
Federal da Rsahia - UF'!$A '!'üta! dc. !tclls Licitados: 00015. Edital
i3.l06,'2fi18 de 08haQ às i2hOG c dc t3h00 às 1 7h0(}. Endelcco: Rua
Barão dc Jel'en tn&bo. S, n: (l:alnpus Uni\ct'sitát'io (!e andina andina

SA! .\'A !)nR - B ..-\
ww:ü'. coillptasgouelnanlentais.go-.'.l)!' edital.' ! 53038-05- 1 t -2{} 1 8
Elltrcg.a das Froflostas: 3 pm-tit' ({c 13/'üó,'2íJi8 à 08h{)0 no l

7,'o6,'2{) ] 8P

as di /crsaq e
:a(!a ! o fht'tlecimento e

Pleeãü Eles:l\nic

açãtl:

'R'EGAO S]SPP
:EDERJb!. DE
}870$D! 50{}0 1 6
EIRFLI -.Obleta: O cc\ntiàtü será proríügacio püi- mai:i

Nt n\cri-l lln ('
}i' Pí'acesso: !309f;0(} 1 y3],'! 8-(}9

N" } 8.'!Ü 14 }nttataníc
.(BRANDE. C.NP.] (lo] t!-íitadu]

U'EID[R. St(}UR,\N(".A PR!\XD;\

.BJ!\fERSÍI'JA.DE

9.64R.'98
8.qS8./q4 alterada l)elõ Lei !2.349.'2C)lO e :eguianneníada pe!
i)cclc.tüs Federal i!" 93.8'7:/'86 c 7.423.-10. \riam leia: 15.{i6.2018 a
4.10.2{)!8. Data dc Assitlan.!ra: 24.r}5,2018.

('ltilt13tado

Fundarnetlto 1. 866Ó.'9]
[ 3,'{.}ri. '2{) i y.

1 8N F.80(.} ! 'TC) .

t {)hOG i\o site 'K'»'w.'iotnprasnet.go!

3 Da'tlt'

P.i)c.Mira das Propíostas

Con\lli etnentat-.
R$ 1 .5 1 8.508 .st)
.A.süinatuj 06,'06

L'ig.:nc iü :

8

8 i 0 1}0{1 f1}0(.}!.'

blARCO ANTONiO SOUZ.4 COSA.4
PiegoeiioERbl{) .x'DiT!v0 .AO COi.JX.rENTe i)E.

ECNIC.A t1' 25.'201 6
:.J' Proccsso= 23066.ü0] 82.-16-nu3. Convem ntçs: LINIVERSll)iülDE

}iDEli..A.L DA !3AHIA. ('l,JPJ: i5. 1 80.7 1 a.-'ooo i -Í}4: a FUNt)AÇAO
TÜÁ:RI,\ !ikÍiLi:4 PI.{í)RlilRA FRlilRl!. Dii CAR\GALHO. ('NP.i:
G13. 10].{if)T..0{}(] i-08 e a FLrtqD,4ÇÃo !)}: Apoio A. ppsQi.itsA f; :Ax

EXTENSÃO.). CNP.i: 14.ó45.tf)2.'00fi 1-9i. oUeto: I'toítoga:
a dó Convénio Originar: até 13 de dezet})hio {ie 20i8 Puna

!-eEa1: 8.{i(l6..'] c suas ütíet-üçã';s conülmlc as Leis: 8.883.94
$.fi4É1..'98. } 1.19ó...2(}(}5. 11 4R1,-2007 e í1.763.'2008. 12.]49.'201í].
8.958.'94 alterada pala Lci i2.349.'2010 e !egutainenüda pe
[)ecletos Fedeia[ n" 93.872.86 e 7.423/'10. vigência: t5.r]6.2018 a

01 8. í)ata de AssinaLula: 24.05.20}8

a

EXTKÀTO l)E TERMO .\i)ÍTIVO IS[r.'üN - ] 2.'í)ó..'2.(}] 8) 1 58 1 95-i 528 1-2L118NEOí]f)0(}fi

í"oopEP A (" ii c}
'SÊDE('

EX'!'R,4'i"O O l Tí:Rl\t(D .X!)!'l'i'Ç'O '4" 11/2018 - U.4SG !58 9:

NÚCLE(} DE (;ERENC[AMENTO DE 'L].CITAÇÃO
{'líl''=oi 8) i 53038-!

N' PI'acesso: 23C}96r0 t i$$2é. ! H-9}1.
PRU(;.4{) SISPP N' 18.'2{)t.i. í:el\itaial\te. iiNIV[R<Sí1').4DE
PEDI:RAL DE, ('.'\btPJN.A. -C}RÀN[)E. ('NPJ Co]]!raud]]=
} 044õ34'T(}1'){) i l ó. (ODtr&t&di] : F{)it(:.A. .A.LERT.'\ SE(;UR..\F-i(:A EI
'lnuÍll.AN(:1.4 P.ATRih{(.)N!.\l !.TD:a.. íl)llic.fa=

Núnielo do t'l a

a
.\\riSO DE RECt$TRO DEI ?REGOS

UFB:\ !oí'!la público
.OMPI-EhIElq'i'AR dli Pregão Elctl-único SRP

A 'ato da .4TA diü.s. Fi.lndatllcnl Lega!: Lç:!
í).-'06.-'!0 1 8

egisiro de piegas. pc.i(.\ . piano de i2 meses. pala
AQUIS{(.ÃO. DF. }.40BiLI.A.RtQ [.OR?'OR.qTiv'0, pai'a atender à$

das Lrnidadcs.-Órgãos da Universidade Fcdcrai da

25 /''2Ü l para
lnoilogado pi.ll' ntals 9{ {.no\ eltta
8.666.l93
0q.-09.-20 ! S. \,'aia!
!(1 1 8Nl=80QQ46. T)ata {Je .a-$s naiut'a

slacàí3 Coitlpleillentar.
Tuta!: R$507.33 } .44

9{}

'Ü(;.,'=t} t 8.

\riüênc.la

iecessidaées
Baila :slc o' .1)6. '2{)} 8'} 1 Sg ! 9 :8 t -2(} t RI'': E{)0Q0(}Ó

'í']=RFd0 Á})iTÍVO À.ü (.ÜN.v:EN](1) T)F CO(]PERAÇ.AO
TE(:TqÍCA }4" i 2.''2{) ! 6
'l' Pfoc.essa: !3066.{)01 378.:! 6-37. Co! \;cncnlcs: LrNl\rERSÍD.\DE
FEDERJ\[ í):A. BAH].A.. (INF'J: i5.180.714, {)01-C]4, a FUNDAM.A(]
MÀRIA EbliLIA PEDREÍR.q FREIRA DE C.4RVALl-lO. CNPJ
03. 1{)3.d(il-{){){)] -(}8 c a F'UbIDAÇAO DE .Á.F(.}!(} .4 PESA)Uiva EI .\
E.XTETqS.A.O. C.}JP.1: !4.64$.!rn2.0001-9! . {:)b.lctü: Plonogar

dü (:onv.
8 .66ti.-'q3

de dez !bro de Ê 8. Fund.
8.883/q4.

FXTRATO DR TRRN{O :4DtTl\'O C'ENT'R.O DE C]ÊNC}.\S E TECP{QLOGt.4 ABRO.Â.LIMEN]'.\R

EDIT.AL CCT/\ N" !8. DE 2] DE N1,4i0 DE 201$
H01SÍQ!.0C.4Ç.Ã.0 1){) RESULTAM)0 TN.AL í}0 P!{0CESS(D SEi-ETÍ'frUI

.) Presidellte íio (.ollscll)o Àflinillisitiativü . ru':-'NS.4D. !io (.cilt!'!.) dc (iéncias c ÍecnollJgi Agioülin cntai - /.:(.T,q. .J
[Jniveisi-dada Fedüia] dc (empina Gíandc. - L]F(.G. (âml)tts Pomba!. no tls;ü dc suas ail']buições: to]nã púb]]ca. pala ctanhccinlento do!

dos. a hall tlioga.;àü dü lesuttado f'iRaI do l)racesso Seletivo Slitl!)li!'içado par'a cclnt.ialaç.ào de Protbssii.r Su.Elslituíü. para 8 (-artes
(to hÍagisíélil} Sulleiior. Clãs:;e A !tí\-=1 1 ePtofbssüt Asslstellte}. regirtle de trabtllho T-40. tia Unitiade f\cadétui,=a de Ciências .Agiái'!a

iJ.A.(ik.A.. do CATA-'UFCG, pai'a a arca dc coa!\ccimcnta de Zoátecniü. regido pelo Edital C(IT.-\, n" {)ó, de E5 dc nlarçí} dc 2{)18
pub[icado o D.O.U. clsl i] dc ail!-i! dc 2018. senão 3, pág- fii: c013f'ntnle' l)loccssc n" 213{i9f).(]{)fi21 5.''iR-t)q

i (l:alldidaiü

Ra aíle !<unes Go t\es

rosé R(iban ai' Silvo do N.

Tlidátiçü i TiLu!---------1 --